
Determinazione del Dirigente / Responsabile del Servizio

Determinazione n. 1945 del 15/06/2023

Proposta n. SERVECON 3062/2023 

Oggetto:  FORNITURA  DI  MATERIALE  IGIENICO-SANITARIO  PER  GLI  UFFICI  DELL'ENTE  -  
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  ED  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  ALLA  "MI  &  MI  DI  
MILLOCCA BIAGIO & C. S.N.C." - CIG: ZCE3B88A0F
                                           
                                          L’ECONOMO – PROVVEDITORE

Premesso che:
per assicurare la funzionalità degli Uffici e Servizi dell’Ente e tutelare il personale dal punto di vista 
igienico, si rende necessario provvedere alla fornitura di materiale igienico-sanitario;

Preso atto che:
- si è provveduto ad effettuare una indagine di mercato, chiedendo preventivo di spesa per la 
fornitura del materiale igienico-sanitario di cui all’allegato elenco;

- sono pervenuti i seguenti sei preventivi:

1. MI & MI DI MILLOCCA BIAGIO & C. S.N.C. …€   2.993,45 + IVA
2. RADE’ S.R.L. ………….................................... €   3.034,60 + IVA
3. ERREBIAN S.P.A. .......................................….€   3.721,69 + IVA
4. ITALCHIMICA S.R.L. ...................................... €   3.844,43 + IVA
5. SISTERS S.R.L ………………………………….€   4.424,65 + IVA
6. PA.COM S.R.L.S. ………………………………. € 12.130,04 + IVA

Considerato che:
dalla suddetta indagine di mercato, l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione è quella proposta 
dalla Società “MI & MI di Millocca Biagio & C. s.n.c.” con sede in Via Milo, n. 68/70 – angolo Via  
Belice  –  91100  Trapani  –  Partita  Iva  01592150815,  che  propone  l’offerta  per  una  spesa 
complessiva  di  € 2.993,45 + IVA al 22%,

Ritenuto  opportuno  per  quanto  sopra,  affidare  la  fornitura  di  materiale  igienico-sanitario  alla 
Società  “MI & MI di  Millocca Biagio & C. s.n.c.”  come da preventivo allegato n.  172-23mil  del 
08/06/2023;

Dato atto che  la Società  “MI & MI di Millocca Biagio & C. s.n.c.”

Determ. n. 1945 del 15/06/2023 pag. 1/6

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



-   ha presentato la dichiarazione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. , resa ai sensi degli 
articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000,

-   ha presentato la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi del D.P.R. 445/2000 
e Legge 136/2010,

-   non ha annotazioni riservate nel casellario ANAC, come da verifica effettuata in data 13/06/2023,

-   è in regola con il DURC – Documento unico di regolarità contributiva;

Preso altresì atto che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 63 del 23/05/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2021/2023;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 194 del 25/05/2023 è stato approvato il Piano degli 
Obiettivi e della Performance Provvisorio 2023; 

- ad oggi non è ancora stato adottato il Bilancio di Previsione 2022 / 2024;

- il Ministero dell'Interno, con Decreto pubblicato in G.U., Serie Generale n. 295 del 19/12/2022, 
ha reso noto il differimento al 31/03/2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2023 / 2025 da parte degli enti locali;

- la  Legge  di  Bilancio  2023  n.  197  del  29/12/2022  proroga,  ulteriormente,  i  termini  per 
l’approvazione  del  Bilancio di Previsione  2023 / 2025  al  30/04/2023.

-   il Ministero dell'Interno, con Decreto pubblicato in G.U., Serie Generale n. 97 del 26/04/2023, ha 
reso noto il differimento al 31/05/2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2023 / 2025 da parte degli enti locali;

-   il Ministero dell'Interno, con Decreto pubblicato in G.U., Serie Generale n. 126 del 31/05/2023, ha 
reso noto il differimento al 31/07/2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2023 / 2025 da parte degli enti locali;

- scaduto il termine per l’adozione del Bilancio 2022 / 2024, è consentita la gestione provvisoria 
del  Bilancio  limitata  all’assolvimento  delle  obbligazioni  già  assunte  derivanti  da  provvedimenti 
giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle 
spese del personale, delle spese relative al finanziamento delle rate di mutuo, di canoni, imposte, e 
tasse, ed in particolare limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’Ente;

- l’art.163, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che nel caso in cui il  bilancio di 
esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l'esercizio provvisorio, o 
il  bilancio  non  sia  stato  approvato  entro  i  termini  previsti  ai  sensi  del  comma 3,  è  consentita  
esclusivamente  una  gestione  provvisoria  nei  limiti  dei  corrispondenti  stanziamenti  di  spesa 
dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della 
gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 
esecutivi,  quelle  tassativamente  regolate  dalla  legge e  quelle  necessarie  ad evitare  che siano 
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente;
 
Atteso che:

Determ. n. 1945 del 15/06/2023 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



per  i  firmatari  del  presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  astensione  per  conflitti  di 
competenza di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990, così come recepita in Sicilia con la L. R. n.  
7 del 21/05/2019, all’art.6;

Visti:
- lo Statuto Comunale;

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,  in base al quale sono attribuiti  ai Responsabili  di 
Settore tutti  i  compiti  di  attuazione degli  obiettivi  e dei programmi definiti  con gli  atti  d’indirizzo 
adottati dall’Organo Politico;

- l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
settore o di servizio;

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i  ed  il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

PROPONE

per  i  motivi  espressi  nella  parte  narrativa  del  presente  provvedimento,  che  qui  si  intendono 
integralmente trascritti:

1) di  affidare,  a norma dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a) del  D.  L.  n. 76/2020,  convertito in  Legge 
n. 120/2020, come modificato dal D. L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021, alla Società 
“MI & MI di Millocca Biagio & C. s.n.c.” con sede in Via Milo, n. 68/70 – angolo Via Belice – 
91100 Trapani – Partita Iva 01592150815, la fornitura del materiale igienico-sanitario di cui al 
preventivo n. 172-23mil del 08/06/2023, che si allega al presente provvedimento diventandone 
parte integrante, per una spesa complessiva di  € 2.993,45 + IVA  (€ 3.652,01  IVA INCLUSA); 

2) di impegnare la spesa di  € 3.652,01 a favore della  Società “MI & MI di Millocca Biagio & C. 
s.n.c.” sulla spesa del Bilancio pluriennale 2021/2023 – esercizio finanziario 2023 e sui capitoli 
del PEG 2021/2023 – esercizio finanziario 2023, così come segue:

• € 200,00 al  capitolo 10054/10 denominato “Minute spese per acquisto di beni – Gestione  
Economato – Staff Sindaco - altri beni e prodotti sanitari” (Missione 01, Programma 01, Codice 
U.1.03.01.05.999);
• € 350,00 al  capitolo 10055/5 denominato “Minute spese per acquisto di beni – Gestione  
Economato – Ufficio Supporto Presidenza Consiglio Comunale - altri  beni e prodotti  sanitari” 
(Missione 01, Programma 01, Codice U.1.03.01.05.999);
• € 250,00 al  capitolo 10554/10 denominato “Minute spese per acquisto di beni – Servizio  
Affari Generali – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari” (Missione 01, Programma 
02, Codice U.1.03.01.05.999);
• € 150,00  al  capitolo 10554/18 denominato “Minute spese per acquisto di  beni – Risorse  
Umane – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 01, Programma 
10, Codice U.1.03.01.05.999);
• € 100,00 al  capitolo 10556/9 denominato “Minute spese per acquisto di  beni  – Servizio  
Legale – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 01, Programma 11, 
Codice U.1.03.01.05.999);
• € 100,00 al  capitolo 11054/9 denominato “Minute spese per  acquisto di  beni  – Servizio  
Gestione Economica – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 01, 
Programma 03, Codice U.1.03.01.05.999);

Determ. n. 1945 del 15/06/2023 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



• € 152,01 al  capitolo 11554/8 denominato  “Minute spese per  acquisto di  beni  – Servizio  
Tributi – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 01, Programma 04, 
Codice U.1.03.01.05.999);
• € 200,00 al  capitolo 12054/9 denominato “Minute spese per  acquisto di  beni  – Servizio  
Patrimonio – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 01, Programma 
05, Codice U.1.03.01.05.999);
• €  100,00 al  capitolo  12554/9 denominato  “Minute  spese  per  acquisto  di  beni  –  Ufficio  
Tecnico – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 01, Programma 
06, Codice U.1.03.01.05.999);
• € 250,00 al  capitolo 13054/10 denominato “Minute spese per  acquisto di  beni  – Servizi  
Demografici  –  Gestione  Economato  –  altri  beni  e  prodotti  sanitari  n.a.c.”  (Missione  01, 
Programma 07, Codice U.1.03.01.05.999);
• € 250,00  al  capitolo 15054/10  denominato “Minute spese per  acquisto di  beni  – Polizia  
Locale – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 03, Programma 01, 
Codice U.1.03.01.05.999);
• €  200,00 al  capitolo  18554/7  denominato  “Minute  spese  per  acquisto  di  beni  –  Ufficio  
Pubblica Istruzione – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 04, 
Programma 06, Codice U.1.03.01.05.999);
• € 250,00 al  capitolo 25054/6 denominato “Minute spese per acquisto di beni – Protezione  
Civile – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 11, Programma 01, 
Codice U.1.03.01.05.999);
• € 200,00 al  capitolo 26054/7 denominato “Minute spese per  acquisto di  beni  – Servizio  
Smaltimento Rifiuti – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 09, 
Programma 03, Codice U.1.03.01.05.999);
• € 250,00  al  capitolo 26554/18 denominato “Minute spese per  acquisto di  beni  – Ville  e  
Giardini – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 09, Programma 
05, Codice U.1.03.01.05.999);
• € 250,00 al  capitolo 27554/26 denominato “Minute spese per  acquisto di  beni  – Servizi  
Sociali – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 12, Programma 05, 
Codice U.1.03.01.05.999);
• €  200,00 al  capitolo  28554/5 denominato  “Minute  spese  per  acquisto  di  beni  –  Canile  
Municipale – Interventi per le famiglie – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” 
(Missione 13, Programma 07, Codice U.1.03.01.05.999);
• €  200,00  al  capitolo  29054/6 denominato  “Minute  spese  per  acquisto  di  beni  –  Servizi  
Cimiteriali – Gestione Economato – altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” (Missione 12, Programma 
09, Codice U.1.03.01.05.999);

3) di dare atto che:
- l’obbligazione è esigibile per € 3.652,01 nell’esercizio finanziario 2023;

- il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.;

- che gli impegni di spesa di cui al precedente punto, ricorrendo la gestione provvisoria del 
Bilancio, vengono assunti ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 s.m.i., in quanto 
il mancato impegno arreca danni gravi e certi all’Ente  e  problemi  di  natura  igienico-sanitaria;

 
4) di prendere atto,  in riferimento al  presente affidamento,  che il  CIG rilasciato dall'ANAC è il 

seguente: ZCE3B88A0F;

Determ. n. 1945 del 15/06/2023 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



5) di dare, altresì, atto della regolarità contributiva della Società “MI & MI di Millocca Biagio & C. 
s.n.c.” così come desumibile dal DURC che si allega al presente provvedimento;

6) di specificare, in conformità a quanto disposto dall’art.192, c. 1, del TUELL, quanto segue:

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di dotare tutti gli uffici dell’Ente di materiale 
igienico-sanitario;

- l'oggetto  del  contratto  è  la  fornitura  del  materiale  igienico-sanitario  di  cui  all'allegato 
preventivo;

- la modalità di scelta del fornitore è quella dell'affidamento diretto previa indagine di mercato, 
con richiesta di preventivo a diversi operatori economici;

- il contratto sarà perfezionato mediante scambio di corrispondenza;

7) di stabilire che alla liquidazione e pagamento, nei confronti  del  fornitore, si provvederà con 
successivo provvedimento, a presentazione di fattura elettronica, previa verifica della regolarità 
della fornitura effettuata e del DURC;

8) di disporre che la liquidazione della fattura elettronica relativa al presente affidamento avverrà 
nei trenta giorni successivi al loro ricevimento al Codice Univoco Ufficio: W22HX2.

 
 
                                                                                                           Il Collaboratore Professionale 
                                                                                                                     SILVIA ADORNO

           Il Responsabile del Procedimento
                          Il Funzionario                                       

   BONAFEDE SALVATORE 
                                                                                       

                  
IL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta, le cui premesse costituiscono parte integrante;

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato 
con delibera consiliare n. 124 del 29 settembre 2022, è tenuto a rilasciare il parere di regolarità 
attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  sulla  superiore  proposta  del 
Responsabile del Procedimento e ciò in fase preventiva alla formazione dell’atto;

Esaminata la proposta, che si intende integralmente trascritta, il richiesto parere di regolarità del  
Regolamento citato viene qui  reso favorevole,  ed esplicitato una volta che l’atto viene adottato 
apponendo la firma dirigenziale in calce allo stesso;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l' O.R.EE.LL.;

 DETERMINA

Determ. n. 1945 del 15/06/2023 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



1) Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO-
SANITARIO PER GLI UFFICI DELL'ENTE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 
DELLA  FORNITURA  ALLA  "MI & MI DI MILLOCCA BIAGIO & C. S.N.C." - CIG: ZCE3B88A0F;

2) dare atto che la presente determinazione:

- è redatta nella sola modalità elettronica, giusta direttiva Prot. n° 35.001 del 08/04/2016;

- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, nonché sul sito istituzionale di questo 
Ente ai sensi della L. R. 22/2008 e successive modifiche ed integrazioni;

- l'esecutività dell'atto è assicurata con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la  copertura  finanziaria  secondo il  procedimento  di  cui  dell'art.  6  del  Regolamento  per  la 
disciplina dei controlli interni approvato con delibera consiliare n. 124 del 29 settembre 2022.

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e  della  legge  regionale  30.04.1991,  n.10 
“Disposizioni per i procedimenti amministrativi, il diritto di accesso ai documenti amministrativi e la 
migliore funzionalità dell’attività amministrativa” e loro successive modifiche ed integrazioni

RENDE NOTO

che  avverso  il  presente  provvedimento  è  consentito  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Regione Sicilia o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 
60  giorni  (ovvero  nel  termine  dimezzato  previsto  dalle  vigenti  leggi  che  regolamentano  casi 
specifici) a partire dal giorno successivo al termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale;

DISPONE

che il  presente provvedimento esitato favorevolmente sarà reso noto mediante la pubblicazione 
all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune di Trapani.

Trapani, lì 15/06/2023 

Sottoscritta dal Dirigente
PETRUSA GIOACCHINO 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 15/06/2023

Determ. n. 1945 del 15/06/2023 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Via:
Numero:  Comune:
Cap:  
Tel: Fax:

Tipo Documento Data Numero
PREVENTIVO giovedì 8 giugno 2023 172-23mil

Codice Cliente Partita Iva
#N/D #N/D

Codice
Articolo

Descrizione
Articolo

Marca - Foto
Allegato

Peso
Misura

Unità.Mis
Colore

Quantità
Pezzi

Cartone
Prezzo
Unitario

Sconto
%

Prezzo
Netto

IVA
%

WALL114 ROTOLONE ASCIUGAMANI
800 STRAPPI 400 2 3,3000€           € 1320,00 22%

WALL0491 PIEGATI A V PURA CELLULOSA 20 3000 13,3300€         € 266,60 22%
AZRE02423 CARTA MINI JUMBO 2 VELI 15 12 15,0500€         € 225,75 22%
PARO0022 CARTA IGIENICA 10 ROTOLI 200  2,1000€           € 420,00 22%

SAPONE MANI/VISO SAPONE DA 500ML + DOSATO
RE 400 1,0500€           € 420,00 22%

TRIO ALCOOL ALCOOL DENATURATO
PROFUMATO CF. DA LT 2,00 **** 40 1,4000€           € 56,00 22%

PZ. 20 X LT. 2
WC FORTE WC FORTE GEL ML. 750 40 1,3500€           € 54,00 22%

DETERGENTE DETERGENTE PAVIMENTI
PAVIMENTI DA ML. 750 40 0,9000€           € 36,00 22%

SPG.004 SPUGNA 9,50X7X4,50 20 0,2000€           € 4,00 22%
MINERVA 51 SCOPINO COMPLETO 20 3,0000€           € 60,00 22%

MINERVA BENNY
MINERVA 36 BASTONE SCOPA + BASTONE 20 1,5600€           € 31,20 22%
SECCHIO + STRIZZAT.

+BASTONE + MOP SECCHIO+MOP+STRIZZATORE
BASTONE 15 4,2600€           € 63,90 22%

SACCO 50X60 SACCO 50X60 X CESTINO
CF. 10 SACCHETTI X CF. 40 0,9000€           € 36,00 22%

**** SONO DISPONIBILI
CONF. DA LT 2,00

Extra Sconto% Costi di Trasporto Tot Quantità
Pezzi

Anticipo Acconto Costo Rcami o Vari
Cartoni

SPEDIZIONE IN:

di Millocca Biagio & C. snc

#N/D

Tel: 0923/438027 - Fax: 0923/24857 - P.IVA: 01592150815 

IBAN : IT 03 G 02008 16409 000300572970

Spettabile: COMUNE DI TRAPANI
Vs Referente: SETTORE 2° - ECONOMATO

€ 2993,45

€ 2993,45Impostra
IVA

€ 658,56

Totale Netto Merce

Totale Merce Iva% esclusa 

Netto a Pagare Iva% Compresa

 
 

Data di Consegna

Tipodi Pagamento

Provincia:  

10 gg

Vs Rif. E-mail: economo@comune.trapani.it

  

Validità Documento

Via Milo 68/70 angolo Via Belice - 91100 TRAPANI

Timbro e Firma per Accertazione

……………………………………………………………………………….

€ 3652,01

Distinti saluti

Nostro Referente Millocca Biagio - Email: info@miemi.it - Tel: 0923/438027 interno 5 - Fax: 0923/24857

Punti Vendita

Codice Fiscale

Detergenza e Attrezzature per Comunità,  Abbigliamento e Antinfortunistica.
Via Milo 68/70 angolo Via Belice - 91100 TRAPANI

Utensileria - Ferramenta - Nautica - Detergenza - Prodotti Chimici

Via Dei Grandi Eventi 16 - 91100 TRAPANI 

Sede Legale e Amministrativa

E-mail: info@miemi.it - E-mail PEC: miemi@pec.it Sito WEB: www.miemi.it

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_36085204 Data richiesta 22/05/2023 Scadenza validità 19/09/2023

Denominazione/ragione sociale MI & MI DI MILLOCCA BIAGIO & C. S.N.C.

Codice fiscale 01592150815

Sede legale VIA MILO ANG VIA BELICE 68/70 TRAPANI TP 91100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Città  di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

SETTORE FINANZE

Determina N. 1945 del 15/06/2023

Servizio   ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

Proposta n° 3062/2023

Oggetto:   FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO-SANITARIO PER GLI UFFICI DELL'ENTE - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ALLA "MI & MI DI MILLOCCA BIAGIO 
& C. S.N.C." - CIG: ZCE3B88A0F . 

FAVOREVOLE - IMPEGNI DAL N. 1539 AL N. 1556 

Visto di Regolarità contabile.FAVOREVOLE - IMPEGNI DAL N. 1539 AL N. 1556

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Trapani li, 20/06/2023 

Il Dirigente
BONAFEDE SALVATORE
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 20/06/2023 

copia informatica per consultazione


